平成２８年４月１１日

各報道機関  御中

                          宮崎大学企画総務部 広報・渉外課

公開講座「入門フランス語フランス文化」の開催について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃より本学の教育・研究についてご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、本学では、フランス語の発音と文法の仕組みを理解し、簡単な会話ができるようにな

ることを目指し、それぞれの回にテーマを設け、語学だけでなく、フランスの文化を様々な角

度から紹介し、毎日の暮らしを豊かにするヒントを考える講座を行います。

つきましては、貴社の「インフォメーションコーナー・お知らせコーナー」等に掲載して頂

くとともに、当日取材していただき記事として取り上げていただければ幸いに存じます。

何かとご多忙中とは存じますが、何卒よろしくお願いいたします。

敬具

記

 開催日時  ５月７日（土）～７月１６日（土） 計６回  １０：００～１２：００

    場  所  宮崎大学教育学部 L105

    対  象  どなたでも参加可能です

    定 員  ２０名

    受 講 料  一般 7,200円、本学学生 無料（６回分）

※詳細は別紙をご覧ください

報道発表 ～世界を視野に 地域から始めよう

～

入
門
フ
ラ
ン
ス
語

フ
ラ
ン
ス
文
化  参加費 7,200円（宮崎大学生無料）

※初回5/7に使用テキストの販売を行います。テ

キストをお持ちでない方は、初回5/7に公開講座

会場で販売いたしますので、お買い求めください。

『Moi, je...コミュニケーション』アルマ出版

（2,700円予定）

 時間 10時～12時

 場所 宮崎大学教育学部L105

 担当講師

語学教育センター 准教授 清水まさ志

教科書にそってフランス語を初歩から学びます。
フランス語の発音と文法の仕組みを理解し、簡単
な会話ができるようになることを目指します。
また語学だけでなく、それぞれの回にテーマを設
け、フランスの文化を様々な角度から紹介し、毎
日の暮らしを豊かにするヒントを考えていきます。

お問い合わせ・お申し込み

宮崎大学 産学・地域連携課

地域連携担当係

TEL 0985-58-7188
Email
m-chiiki@of.miyazaki-u.ac.jp

5月 7日（土） フランス流に挨拶してみよう
5月21日（土） フランス語で歌おう
6月 4日（土） パリジェンヌになってみよう
6月18日（土） フランス映画をみよう
7月 2日（土） フランスの世界遺産
7月16日（土） フランスの朝食を食べてみよう

スケジュール

フランス語フランス文化（1）

受講される方は、下記の要領でお申し込みください。

１．受講申込（仮予約）電話・ＦＡＸ・Ｅ-ｍａｉｌ

５月２日（月）までにお電話、ＦＡＸ、Ｅ-ｍａｉｌにてお申込ください。

お申込の際には、講座名（フランス語フランス文化（1）・お名前・ご住所・電話番号をお知らせください。

これで受講申し込み（仮予約）となります。

仮予約締切日：5月 2 日（月）

宮崎大学研究国際部産学・地域連携課

受付時間：9：00～16：00（土日・祝日は除く）

 電 話：0985-58-7188

 Ｆ Ａ Ｘ：0985-58-7793

  E-mail  : m-chiiki@of.miyazaki-u.ac.jp

※申込時の情報は、公開講座に関する業務のみに利用され、その他の目的には利用されません。

２．受講料の銀行振込（※受講申込（仮予約）が済んだ方のみ）

受講申込（仮予約）がお済みの方は、銀行窓口で受講料を納入していただきます。

受講料は一般７，２００円（全６回分・消費税込）です。（テキスト代金は、含まれません）

銀行の振込依頼票に下記の振込先を記入し、４月１日（金）～５月２日（月）の間にお振り込みください。

振込先   宮崎銀行 清武支店

口座番号  ５７８６３

預金種目  普通預金

受取人   国立大学法人宮崎大学

フリガナ  ダイ）ミヤザキダイガク

住所    宮崎市学園木花台西１－１

電話番号  ０９８５－５８－７１２２

 注）銀行窓口で受講料を納めた際は、振込金受取書を必ず受け取ってください。

領収書になりますので、大切に保管してください。

３．受講決定

大学にて振込確認を行い、受講者名簿に登録させていただきます。これで、受講決定となります。

特に大学からの案内はいたしません。

※受講料について

①受講料は銀行振込となります。当日の現金払いはお受けできません。

②銀行振込の際には、振込手数料が必要となります。受講者の負担となりますのでご了承ください。

③受講料は原則として返還できませんのでご注意ください。

	参考資料.pdfから挿入したしおり
	フランス語
	申込み方法_入門フランス語